
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
 

PROVINCIA DI BARI 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 155      del   01.12.2006 
 

O G G E T T O 
 
Approvazione nuovo schema di convenzione da stipularsi tra l’Università degli 
Studi di Bari ed il Comune di Molfetta per il  mantenimento di una segreteria remota 
nella città di Molfetta. 
 
 

L’anno duemilasei, il giorno uno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, 

si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 1



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- per sollecitazione dei giovani studenti universitari, oltre che per interesse del 

Comune stesso, questo Ente, in data 19/09/1996, inoltrò istanza al Magnifico 
Rettore dell’Università degli Studi di Bari al fine di istituire nella nostra Città 
una Segreteria studenti per soddisfare le esigenze dei medesimi studenti, 
impegnandosi a garantire la disponibilità dei locali, del personale e delle 
tecnologie necessarie a tale scopo; 

- a seguito di condivisione dell’iniziativa comunale da parte dell’Università 
degli Studi di Bari, fu stipulata tra il Comune di Molfetta e la stessa Università 
apposita convenzione disciplinante i rapporti tra i due Enti;  

 Ciò premesso, 
 Vista la nota datata 18 luglio 2006, prot. n. 65438 con cui il Magnifico Rettore 

dell’Università di Bari, prof. Giovanni Girone, ha trasmesso, in duplice copia, il 
nuovo testo della convenzione, approvato dal Consiglio di Amministrazione 
dell’Università nella seduta del 13 giugno 2006, con la quale sono stati ridisciplinati i 
rapporti con gli Enti Locali per la attivazione e/o la gestione delle Segreterie Studenti 
Remote; 
 Visto l’invito al legale rappresentante di questo Ente alla firma della medesima 
convenzione; 
 Visto l’art. 53 del Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune, 
approvato con delibera del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001, il quale  
espressamente ribadisce che la rappresentanza esterna del Comune esercitata 
mediante l’espressione formale della volontà dell’Ente con la stipulazione dei 
contratti nei quali esso è parte, è riservata dalla legge alla competenza dei dirigenti; 
 Ritenuto, pertanto, dover approvare il nuovo schema di convenzione, così 
come predisposto dall’Università degli Studi di Bari, condiviso da questa 
Amministrazione, che si allega al presente provvedimento a farne parte integrante e 
sostanziale; 
 Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune, approvato con 
delibera del Commissario Straordinario n. 199 del 12.05.2001; 

Assunti i pareri favorevoli del Responsabile dello Sportello Unico e del Capo 
Settore Finanze, espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con 
Decreto Legislativo n. 267/2000; 

Visto il T.U.E.L. approvato con D. L. n. 267/2000; 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge; 

 
DELIBERA 

 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato 
 
1) Approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, il nuovo schema di 
convenzione, predisposto dall’Università degli Studi di Bari, condiviso da questo 

 2



Ente, disciplinante i rapporti tra il Comune di Molfetta e l’Università medesima in 
merito alla istituzione di una Segreteria studenti remota nella città di Molfetta, 
schema che si allega al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 
2) Incaricare il Responsabile dello Sportello Unico, Sig. L. Antonio Visaggio, ad 
intervenire nella stipula dell’atto, ai sensi dell’art. 53 del Regolamento per la 
disciplina dei contratti. 
3) Trasmettere copia della presente, ad intervenuta esecutività, al Magnifico Rettore 
dell’Università degli Studi di Bari ed al Responsabile dello Sportello Unico, per i 
successivi adempimenti di competenza. 
4) Trasmettere, altresì, per conoscenza copia del presente provvedimento al 
Segretario Generale e al Capo Settore Finanze. 
5) Designare responsabile del procedimento il sig. Luigi Bisceglie, Istruttore 
Direttivo dell’URP del Comune di Molfetta. 

 

 3


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno uno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

	DELIBERA 


